

راه حل‌های حقوقی در مواجهه با اثرات منفی توقف نماد معاملاتی شرکت‌های بورس اوراق بهادار

هادی ملک*^۱، جعفر جمالی^۲.

۱- دانشجوی مقطع ارشد رشته حقوق مالی اقتصادی گروه حقوق دانشگاه آزاد اسلامی واحد الکترونیکی، تهران، ایران

۲- استادیار گروه حقوق، واحد الکترونیکی، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

چکیده

نمادها در بورس اوراق بهادار تهران همیشه در حالت مجاز نیستند و ممکن است به دلایل مختلفی وضعیت آنها تغییر یابد و قابل معامله نباشند. برای بررسی بهتر توقف معاملات به دو دسته کلی وقفه‌های صلاح‌دید و وقفه‌های خودکار تقسیم می‌گردد. هر چند در بسیاری از بازارهای سرمایه در دیگر کشورها، این بورس‌ها هستند که بخش عمده سازوکار توقف، تعلیق و بازگشایی را بر عهده می‌گیرند اما از دیگر سو در دریافت اطلاعات از ناشران، نظارت بر فعالیت‌ها معاملاتی، پیگیری احراز شرایط پذیرش و از همه مهم‌تر در انجام اقدامات انضباطی نیز دارای اختیار و توانایی هستند. بنابراین در صورت تمایل به تفویض وظایف مربوط به توقف و تعلیق نماد معاملاتی از سوی سازمان بورس به بورس‌های اوراق بهادار، فراهم ساختن بستر قانونی، تجهیز نیروی انسانی و امکانات سخت افزاری و نرم افزاری امری ضروری به نظر می‌رسد. به دلیل نوظهور بودن بازار بورس اوراق بهادار تهران، موضوعات و اشکالات زیادی وجود دارد که تاکنون به آنها کمتر پرداخته شده است. هدف این مقاله بررسی راه حل‌های حقوقی در مواجهه با اثرات منفی توقف نماد معاملاتی شرکت‌های بورس اوراق بهادار میباشد.

کلمات کلیدی: راه حل‌های حقوقی، اثرات منفی، توقف نماد معاملاتی، بورس اوراق بهادار

۱. مقدمه

نهادهای ناظر در بورس با اهدافی همچون انتشار منصفانه و صحیح اطلاعات میان سرمایه گذاران اقدام به توقف نماد شرکت‌های حاضر در تابلوی معاملاتی بازار سهام می‌کنند. واقعیت این است که نهاد ناظر برای تصمیم‌گیری پیرامون توقف یا عدم توقف نماد شرکت‌ها میان دو هدف متناقض یعنی تأمین نقد شوندگی در بازار و همچنین افشای به موقع و صحیح اطلاعات قرار دارد. این در حالی است که تأمین یکی از اهداف مذکور سبب عدم تأمین هدف دیگری خواهد شد. توقف نمادهای معاملاتی یک بنگاه اقتصادی یکی از بدیهی‌ترین اتفاقات روزمره در بازار سهام است اما لازم است با اتخاذ سازو کار مناسب، توقف نماد به حداقل زمان ممکن برسد. نگاهی به بورس‌های پیشرفته دنیا تأیید کننده این الزام است. در این بورس‌ها

* Corresponding author: نویسنده مسوول مقاله

Email: hadi.malek694@gmail.com